
令和３年５月 11 日  

生徒の皆さんへ 

保護者の皆さまへ 

大阪府立大正白稜高等学校 

校  長   藤原 隆志 

 

新型コロナウィルス感染症に係る疫学調査の終了ならびに学校の再開について 

 

５月６日及び８日に本校生徒が新型コロナウイルス感染症にり患していることを確認し

て以降、保健所の指導のもと、教育庁ならびに本校学校医とも連携しながら対応を進めてま

いりました。この間、皆さまにはご心配をお掛けしておりますが、ご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

保健所が実施した疫学調査（接触者に関する調査）の結果、教育活動において本校の生徒

及び教職員には、濃厚接触者に該当する者はおらず、今回の感染に関わっての影響はないと

の見解が示されました。併せて保健所の指示により学校施設の消毒を実施いたしました。 

つきましては、教育庁と協議のうえ、明日５月12日（水）から学校を再開いたします。な

お、緊急事態宣言下における部活動については、令和３年４月23日付けの「府立学校におけ

る緊急事態宣言下の教育活動について」の通知の通り、原則休止としており、十分な感染対

策が講じられている公式な大会やコンクール等への参加に向けて、学校が必要と判断した

場合は、活動を行うことは可能としているところです。詳細については、当該部活動顧問と

よく相談して参加していただきますようお願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症については、まだまだ詳細が明らかとなっていないこともあ

り、現時点での情報をもとに適切に対応することが重要となります。 

皆さまには、ご心配をお掛けしておりますが、感染拡大防止のため、今後とも関係機関と

連携してまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。また、本件に係る情報の取

扱いについては、個人情報保護の観点及び本校の生徒に風評被害が生じないよう、ご配慮を

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナ受診相談センター 一覧 

 

〇 平時の感染症対応について 

   これまで同様に健康状態の確認を行っていただき、いつもと違う状態や症状を確認され

た場合は、かかりつけ医、又は以下の相談センター等へご連絡、ご相談いただきますようお

願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症り患の疑いが生じた場合は、学校へもご連絡ください。 

【府民向け相談窓口】 ※ 午前９時から午後６時まで （土曜・日曜・祝日も対応） 

  専用電話 ０６－６９４４－８１９７    FAX ０６－６９４４－７５７９ 

【新型コロナ受診相談センター】※ 土日祝を含めた終日連絡が可能  次頁に記載 

【本件に対する問い合わせ先】 

教頭 内池・中村  電話 06-6552-0026 



センター名 電話番号 FAX 

大阪府池田保健所 

06-7166-9911 06-6944-7579 

大阪府茨木保健所 

大阪府守口保健所 

大阪府四條畷保健所 

大阪府藤井寺保健所 

大阪府富田林保健所 

大阪府和泉保健所 

大阪府岸和田保健所 

大阪府泉佐野保健所 

大阪市保健所 06-6647-0641 06-6647-1029 

堺市保健所 072-228-0239 072-222-9876 

高槻市保健所 
072-661-9335 

*050-3531-5598 
072-661-1800 

東大阪市保健所 072-963-9393 072-960-3809 

豊中市保健所 
06-6151-2603 

*050-3531-0361 
06-6152-7328 

枚方市保健所 072-841-1326 072-841-5711 

八尾市保健所 072-994-0668 072-922-4965 

寝屋川市保健所 072-829-8455 072-838-1152 

吹田市保健所 
06-7178-1370 

*050-3531-5598 
06-6339-2058 

＊休日等の時間外につながる専用電話 

  


